Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 03/2009

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne
Vossa Excelência de informar quais são as eventuais pendências que impedem
o início do funcionamento do prédio do novo velório (defronte ao cemitério) e
o encerramento das atividades do prédio localizado na Praça João José B.
Nogueira. Requer, ainda, informe qual a perspectiva de tempo para que tal
ocorra.

J U S T I F I C A T I V A

O novo velório aparentemente está pronto. O prédio
da praça funciona irregularmente há muitos anos. Assim, é importante que seja
empreendida agilidade no esclarecimento de eventuais dúvidas que impeçam o
funcionamento do novo local. Demais considerações serão desenvolvidas em
plenário quando da discussão.

Joanópolis, 04 de fevereiro  de 2009.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis
            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 86/09

Joanópolis, 26 de fevereiro de 2009

REF.:  Requerimento nº 003/2009 - BIG

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria do Vereador,
Benedito Ignácio Giudice, informamos que a obra não foi recebida pelo
responsável técnico, mediante termo circunstanciado assinado pelas partes.
Além de algumas dúvidas técnicas referente ao processo, as quais estão sendo
esclarecidas e devemos no prazo de 30 dias ter concluído esta análise.
                  Aproveitamos a oportunidade para reapresentar protestos de estima
e consideração.

                  Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis

     Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

Ofício Gab nº 156/09

Joanópolis, 26 de março de 2009

Senhor Presidente:

 Em atenção ao requerimento nº 03/2009, de autoria do vereador Benedito

Ignácio Giudice:

Informamos que concluímos as análises técnicas previstas e estamos
notificando a empresa O.B.R.A. para realizar as correções mínimas necessárias a fim de
deixar o local em condições de uso, tais como:

. Corrigir deslocamento parcial do gesso nas salas 1 e 2;

. Corrigir infiltração de água de chuva, pela lage de cobertura, em
decorrência de falhas na execução do telhado.

Demais falhas do processo serão tomadas as providências para
regularização, mas não impedem seu funcionamento.

Feitas as adequações citadas, o prédio oferecerá condições de utilização,
momento em que estaremos encerrando as atividades no Velório da Santa Casa.

 Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e consideração.

  Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.